
 

  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo 
 
      Il     6/9/2013   N.prot.     2316 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  50 
 
 
OGGETTO:   TOPONOMASTICA STRADALE - MODIFICA MEDIANTE   
  DENOMINAZIONE DI NUOVE VIE. 
 
 
L’anno  Duemilatredici, addì      TRE       del mese di     SETTEMBRE      alle ore     18.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore               x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   4  1     
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 Preso atto della segnalazione pervenuta dall'Agenzia del Territorio - Sezione di Vercelli - in 
data 24/7/2013, nella quale si evidenzia la necessità di regolarizzare la denominazione topononima 
di alcune vie del territorio comunale ove sono state iscritte in catasto delle unità immobiliari, 
  Atteso che nel quadro della razionalizzazione del sistema viario urbano si è ravvisata la 
necessità di  integrare lo Stradario comunale con la denominazione già in uso da decenni di n. 3 
strade  su cui si affacciano ormai alcune costruzioni di tipo residenziale e/o produttivo, 
 Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 7 in data 29/6/81, con la quale, fra l’altro, 
sono state date sull’argomento le opportune direttive, 
 Vista la circolare del Ministero dei trasporti e della navigazione, prot. N. 6916-6917/4600 in 
data 1/6/1994, recante come oggetto “Variazione toponimi cittadini” 
 Vista la legge 23/6/1927 n. 1188, 
 Vista la legge 24/12/1954 n. 1288, 
 Visto il DPR 30/5/1989 n. 223, 
 Vista la Circolare del Ministero dell’Interno MIACEL n. 10 in data 8/3/1991, con la quale 
“si ritiene che l’atto deliberativo di cui trattasi sia ormai di competenza della Giunta”, 
 Vista la Circolare del Ministero dell’Interno 13/12/1954 n. 10, 
 Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio, ai sensi art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, 
 Dopo opportuna discussione, con voti unanimi, 
 

P R O P O N E 
 

 Di integrare lo  Stradario comunale con la denominazione delle seguenti strade: 

• Strada consortile della Mazzetta – che si diparte dalla Via Oberdan verso Nord 
• Strada comunale antica di Vignarello – che si diparte dalla Via Oberdan verso la Frazione 

Vignarello 
• Strada vecchia di Cilavegna - che si diparte dalla Cascina Rovellina verso Cilavegna 

 Di apporre agli estremi di detta strada appropriata targa segnaletica di materiale resistente, 
 Di comunicare l’avvenuto cambiamento di denominazione ai proprietari  dei fabbricati 
prospicienti tali vie, 
 Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura competente per i provvedimenti 
legislativi  previsti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   3/9/2013  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   3/9/2013  

    Il responsabile  del servizio  
 
                     F.to    Stefania Grassullo 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
1. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  
  
   

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal       6/9/2013  

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 3/9/13 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 
 
 
 
 


